
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 22. januar 2020 på Afdeling for 

kvindesygdomme, Sjællands Universitetshospital, Roskilde. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en gynækologisk-obstetrisk afdeling, som vare-

tager uddannelsesfunktion for tre læger i introduktionsstilling i gynækologi-obstetrik 

og otte læger i hoveduddannelse i enten gynækologi-obstetrik eller almen medicin. 

 

Selvevalueringen er udført med 19 deltagere over i alt fire møder, heraf to alene med 

uddannelseslægerne, samt mulighed for at afgive supplerende kommentarer på mail. 

 

Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder 

seks uddannelseslæger, speciallæger, to vicedirektører, ledende overlæge, uddannel-

sesansvarlig overlæge, ledende jordemoder og andre relevante faggrupper. Desuden 

inddroges skriftlige udtalelser fra yderligere to uddannelseslæger. 

 

Afdelingen har vurderet 12 af 16 temaer som tilstrækkelige, tre som særdeles gode 

og temaet forskning som utilstrækkeligt. Inspektorerne har vurderet 13 temaer som 

tilstrækkelige og tre som særdeles gode. 

 

Inspektorerne beskriver, og citerer uddannelseslægerne for, at afdelingen er beretti-

get kendt for at være et godt uddannelsessted med stor velvillighed til oplæring og 

supervision. Udover at prioritere dette i hverdagen er der skemalagt ugentlig erfa-

ringsudveksling for yngre læger og afdelingen prioriterer yngre lægers deltagelse i 

møder/kongresser og kurser ud over de obligatoriske. 

 

Af særlige initiativer nævner inspektorerne bl.a. en tavle der synliggør forskning i 

afdelingen, samtale med forskningsansvarlig overlæge for alle nyansatte og genind-

førelse af journal club, hvormed afdelingens oplevede udfordring i forhold til ud-

dannelseslægers deltagelse i forskning adresseres. 

 

Ved seneste besøg i 2015 blev der aftalt fire indsatsområder. Kun ét at disse er ble-

vet fuldt implementeret.  

 

Der er ved indeværende besøg aftalt fem indsatsområder inden for fokusdage på fø-

degangen inden første vagt for introduktionslæger og uddannelseslæger i almen me-

dicin, mere deltagelse i dagkirurgiske operationer for hoveduddannelseslæger i gy-

nækologi-obstetrik, hyppigere vejledermøder, fastholdelse af skemalagte fokusdage 

og udnyttelse af supervisionslommekort. De to førstnævnte er en gentagelse af tidli-

gere indsatsområder med kort implementeringsfrist. 

Inspektorerne såvel som SWOT-analysen peger endvidere på at, især for læger i ho-

veduddannelse i gynækologi-obstetrik, kan der, til dels på grund af vakancer, være 

udfordringer i at få udnyttet de uddannelsesmæssige muligheder for læring af avan-

cerede kompetencer når de mere basale kompetencer af drifthensyn skal dækkes. 

Dette adresseres til dels i indsatsområderne.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  

 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


